Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

SA/rs

Proc.º 36.07.1/XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

           Horta, 7 de dezembro de 2021

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Informa-se V. Exa. que a reunião da Comissão Especializada Permanente de Economia, que

se realiza no dia 9 de dezembro de 2021, na Delegação da ALRAA, em Angra do Heroísmo

e com recurso a meios telemáticos, passa a ter a seguinte ordem de trabalhos:

1.     Audição da Secretária Regional das Obras Públicas e Comunicações no âmbito

das seguintes iniciativas:

1.1    Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 23/XII (PS) - “Regime

jurídico da atividade de transporte individual e remunerado de passageiros

em veículos descaracterizados a partir de plataforma eletrónica na Região

Autónoma dos Açores (TVDERAA)”. (15h00)

1.2    Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 35/XII (PS) - “Primeira

alteração ao DLR n.º 5/2021/A de 24 de março - Programa extraordinário

de apoio ao serviço público de transportes em táxi”. (15h30)

2.     Outros assuntos.
1111

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Sérgio Humberto Rocha de Ávila

I/525/2021 07/12/2021